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NE€ pérputhje me dispozitat e statutit t€ Kolegjit Dardania, Ké&shilli Drejtues i Kolegjit né
mbledhjen e mbajtur mé 26.06.2023, miratoi kété:

RREGULLORE PER PERKUFIZIMIN E GRUPET STUDIMORE NE PROGRAMET E
NJESIVE AKADEMIKE PER LIGJERATAT DHE USHTRIMET

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Qéllimi
Neni 1
Me két€ rregullore percaktohet madhesia e grupeve te studimit né varési t€ programeve

studimore, natyrés sé landéve (obligative ose zgjedhore), natyrés s€ punés brenda oréve té
ligjératave, ushtrimeve dhe punés praktike.

Neni 2

Me kété rregullore parashihen tri kategori grupesh studimore, duke respektuar kriteret e
paraqitura n€ nenin 1 t& késaj rregulloreje.

L. Grupi i par€ pérbéhet nga njésité akademike, programet studimore té té cilave kané natyré
ligjérimi teorik, si¢ jané: Shkenca Politike dhe Administrim Publik; dhe Juridiku.

I1. Grupi i dyté pérbéhet nga njésit€ akademike programet studimore t€ t€ cilave kané karakter
aplikativ (Psikologji Aplikative dhe Studime Menaxheriale); dhe

III. Grupi i treté pérbéhet nga njésité akademike programet e técilave kané karakter kryesisht
praktik (Pérkujdesje dhe Miréqgenie Sociale, Menaxhim dhe Biznes Dixhital, et;.).

Pércaktimi i grupeve té studentéve né nivelin Bachelor béhet né bazg té tabelave t&€ méposhtme.



Tabela 1

| Njésité Akademike Ligjératat Ushtrime Puna praktike
Shkenca Politike Obligative (80 studenté) Obligative (2 grupe x 40 studenté) | Obligative (2 x 40 ne
dhe Administrim Zgjedhore (min 5-max 40) | Zgjedhore (min 5-max 20) kampus, 1x1 ne terren
Publik individuale)
Juridiku* Obligative (80 studenté) Obligative (2 grupe x 40 student€) | Obligative (2 x 40 ne
Zgjedhore (min 5-max 40) | Zgjedhore (min 5-max 20) kampus, 1x1 ne terren
individuale)
Menaxhimi dhe Obligative (80 student€) Obligative (2 grupe x 40 studenté) | Obligative (2 x 40 ne
Biznesi Dixhital* Zgjedhore (min 5-max 40) | Zgjedhore (min 5-max 20) kampus, 1x1 ne terren
individuale)

Tabela 2
Njésité Akademike | Ligjératat Ushtrime Puna praktike
Psikologji Obligative (60 studenté) Obligative (2 grupe x 30 Obligative (2 x 30 ne
Aplikative dhe Zgjedhore (min 5-max 30) studenté) kampus, 1x1 ne terren
Studime Zgjedhore (min 5-max 15) individuale)
Menaxheriale
Gjuhé Angleze dhe | Obligative (50 student€) Obligative (2 grupe x 25 E detyrueshme 25
Studime Zgjedhore (min 5-max 25) student&) studenté)
Amerikane* Zgjedhore (min 5-max 13) Zgjedhore

- (25studenté)

Tabela 3
Njésité Akademike Ligjératat Ushtrime Puna praktike
Pérkujdesje dhe Miréqgenie | Obligative (60 studentg) Obligative (2 grupe x 30 Obligative (2 x 30 ne
Sociale Zgjedhore (min 5-max studentg) kampus, 1x1 ne terren
Grupi i punés praktike 30) Zgjedhore (min 5-max individuale)

15)

* Kéto programe aktualisht nuk jang té arkedituara.

Nuk lejohet nga dy ose mé shumé grupe n€se numri i studentéve pér grup &shté: Mé pak se 40
pér grupin e par€ t€ nj€sive akademike, mé pak se 30 pér grupin e dyté t€ fakulteteve dhe mé pak
se 20 pér grupin e treté t€ fakulteteve.

Périachtimicht nga paragrafi i mésinérm, numri mé i vogs

pérmbajtjes s€ t& cilave ka karakter eksperimental.
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Neni 3

Me keté Rregullore standardizohet madhésia e grupeve pér 1€ndet obligative dhe zgjedhore pér
orét e ligjératave dhe t& ushtrimeve. Ndérkaq, mésimdhénésit dhe asistentét i manaxhojné



studentét né grupe té vogéla var€sisht nga strategjité/metodologjit€, metodat dhe teknikat g€ e
mundésojné té nxénit ndérveprues, aplikimin e metodés s€ luajtjes sé€ rolit apo ecurive té cilat e
mundésojné mésimdhénien cilésore.

Aktivitetet ¢ mésipérme mundésohen edhe nga menaxhimi i inventarit, pajisjeve dhe orendive
tjera né mésonjtore sipas natyrés sé€ aktivitetit.

Neni 4

Ményra e realizimit, verifikimit dhe monitorimit t& oréve t€ mbajtura dhe angazhimeve tjera
zbatohen konform Statutit t€ Kolegjit Dardania.

Cdo oré mésimore e mbajtur justifikohet nga lista e nénshkruar nga studentét e pranishém, e
verifikuar dhe e nénshkruar nga mésimdhénési, asistenti ose bashképunétori.

I. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 5

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues, duke e shfuqizuar rregulloren
paraprake.

Kryetar i Késhillit Drejtues
Prof. Dr. Haki Demolli







